

معاون قضایی دادستان کل کشور ضمن هشدار به وزارت ارتباطات:

رفع فیلتر اینستاگرام غیر قانونی است

دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه اعلام کرد: از سوی دادستانی کل کشور به مسئولان وزارت ارتباطات اخطار داده شده که رفع فیلتر اینستاگرام برخلاف موازین قانونی و قضایی انجام شده و مسئولان امر باید پاسخگو باشند.

به گزارش «ایران»، عبدالصمد خرم آبادی دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه در کانال شخصی خود در پیام‌رسان نوشت: اخیراً به خاطر نقش آشکار اینستاگرام در ایجاد آشوب‌ها و اغتشاشات و عملیات تروریستی در شهرهای مختلف کشور، دستور فیلتر آن از ناحیه شورای امنیت کشور صادر و اجرا شد، اما متأسفانه وزارت ارتباطات بدون توجه به مسائل امنیتی و حجم عظیم محتوای مجرمانه موجود در اینستاگرام و دستورات قضایی صادره، این پایگاه اینترنتی را رفع فیلتر کرده‌است.

وی در ادامه نوشت: با رفع فیلتر اینستاگرام، جوانان و نوجوانان ایرانی مجدداً با بهمنی از محتوای مجرمانه در فضای مجازی کشور مواجه شده‌اند. بدین لحاظ از سوی دادستانی کل کشور به مسئولان وزارت ارتباطات اخطار داده شده که رفع فیلتر اینستاگرام برخلاف موازین قانونی و قضایی انجام شده و مسئولان امر باید پاسخگو باشند. تنها در بخشی از اینستاگرام که مورد بازدید کاربران ایرانی قرار گرفته، بیش از ۲۵۰ میلیون محتوای خلاف عفت و اخلاق عمومی توسط روبات‌های هوشمند وزارت ارتباطات و حدود ۵۰۰ هزار محتوای ضدامنیتی و علیه مقدسات و سایر محتوای مجرمانه توسط گروه‌های رصد مردمی و نهادهای امنیتی انتظامی و قضایی شناسایی شده است. خرم آبادی همچنین خاطر نشان کرد: شبکه‌های اجتماعی بومی مشابه اینستاگرام همچون سلام، ویسگون و لنزور در زمان فیلتر اینستاگرام مورد توجه کاربران ایرانی قرار گرفته و خودی نشان داده بودند اما رفع فیلتر اینستاگرام امیدشان را ناامید کرد. وی حمایت بی‌قید و شرط دولت از فعالیت بی‌ضابطه پیام‌رسان‌های خارجی و اختصاص بخش عمده‌ای از بهنای باند کشور به آنها را علت اصلی تضعیف شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌های بومی دانست و نوشت: این حمایت، علاوه بر اینکه موجب ترویج جرم و جنایت و قانون‌گریزی و تضعیف کاکمیت ملی در فضای مجازی کشور شده موجبات جاسوسی دشمنان و وابستگی اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی کشور را به دشمنان فراهم کرده است. گفتنی است این اظهارنظر در حالی صورت می‌گیرد که رئیس دولت دوازدهم و نیز وزیر ارتباطات با توجه به اسبب دیدن کسب و کارهای مجازی به دلیل مسدود شدن تلگرام، به دنبال رفع فیلتر این شبکه پیام‌رسان موبایلی هستند.

تعبوض اپراتور یک روزه شد

معاون نظارت و اعمال مقررات رگولاتوری از کاهش مدت زمان انجام طرح جایگزینی اپراتور موبایل (ترابرد) برای مشترکان دائمی و اعتباری تلفن همراه خبر داد. (بر اساس توییت پذیر، مشترکان تلفن بدون تغییر شماره خود می‌توانند اپراتور سرویس دهنده خود را تغییر دهند. به گزارش «ایران»، مجید حقی گفت: «به منظور افزایش رضایتمندی مشترکان و با اصلاح فرآیند احراز هویت و تأیید مشترک برای ثبت درخواست ترابرد، راه‌اندازی سرویس OTP و جایگزینی آن با پیامک کوتاه و کاهش زمان برخی از فرآیندهای دائمی با همکاری اپراتورهای تلفن همراه، فرآیند ترابرد مشترکین تلفن همراه اعتباری از سه روز به یک روز و تلفن همراه دائمی از ۵ روز به سه روز کاهش یافته است». وی با تأکید بر اینکه نظارت بر حوزه تلفن همراه به طور جدی و مستمر انجام می‌شود، افزود: «با تغییرات ایجاد شده میزان شکایات ثبت شده مشترکین در سامانه ۱۹۵ درباره ترابرد شماره تلفن همراه از مهر سال جاری نسبت به ماه‌های قبل ۲۰ درصد کمتر شده است».

مقابله با زلزله با نصب دکل خود ایستا

با توجه به لزوم برقرار ماندن ارتباطات پایدار در زمان بحران و وقوع حوادثی مانند زلزله، ۳۶ دکل مخابراتی خودایستا در ۲۲ منطقه تهران با هدف تأمین ارتباطات پایدار در هنگام حوادث و سوانح در پایگاه‌های مدیریت بحران شهر تهران نصب می‌شود. به گزارش «ایران»، احمد صادقی جانشین شهردار در شورای هماهنگی مدیریت بحران، در نشست مشترک مدیران فنی اپراتور دو شرکت ارائه دهنده خدمات اینترنتی با مدیران شهرداری تهران با اعلام این خبر گفت: با نصب این دکل، مدیریت بحران پایتخت از یک شبکه مستقل ارتباط مخابراتی امن و پایدار در زمان بحران برخوردار خواهد شد. وی در ادامه افزود: تأمین ارتباطات از ارکان مدیریت بحران بشمار می‌آید و در همین راستا ۷۱ نقطه برای راه‌اندازی اولیه ارتباطات پایدار در زمان بحران و نیز استقرار شبکه شتاب‌نگاری، سامانه پایش تصویری شهر، سامانه هشدار سریع زمین‌لرزه و سیستم‌های اطلاع‌رسانی شناسایی شده است.

«گوگل پلی» جعلی در کمین کاربران

پس از پیدا شدن ۳۶ مورد برنامه جعلی در فروشگاه آنلاین گوگل پلی، کارشناسان امنیتی به کاربرانی که از برنامه‌هایی با عنوان Smart Security Defender، Security Keeper استفاده می‌کنند، هشدار داده‌اند. به گزارش ایسنا، جعل نرم‌افزارهای امنیتی در گوگل پلی موجب برداشت اطلاعات کاربر می‌شود؛ برنامه‌هایی که در این زمینه مورد سوءاستفاده قرار گرفتند، نام‌هایی مانند Security Keeper، Smart Security Defender دارند و در تلاش برای جلب اعتماد کاربران در فروشگاه گوگل پلی قرار گرفته‌اند. به نظر می‌رسد نویسندگان بدافزار، اطلاعاتی در این زمینه اضافه کرده‌اند تا بتوانند هویت‌ها را در این کلاهبرداری ارائه دهند، اگر کاربر روی یک هشدار تهدیدآمیز کلیک کند، برنامه ادعا می‌کند که مساله حل شده است و مشکل کاربران باقی‌مانده را نادیده می‌گیرد. همچنین این بدافزار کاربران را تبلیغات بی‌رحمانه بمباران می‌کند. تبلیغات تهاجمی طی سناریوهایی مختلف نشان داده می‌شوند، مثلاً بعد از اینکه برنامه برای باز کردن صفحه نمایش دستگاه ارسال می‌کند یا کاربر به یک شارژر متصل می‌شود، کاربر با تبلیغات بمباران می‌شود. روشن است که تمرکز اصلی برنامه، نمایش تبلیغات و تقلب کلیک است.

نخستین حمله هکرها به المپیک زمستانی

هکرها اینترنتی به چندین گروه فعال در زمینه برنامه‌ریزی و سازماندهی المپیک زمستانی که طرف هفته‌های آینده در کره جنوبی برگزار می‌شود، حمله کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری‌ها، این هکرها ایمیلی آلوده به بدافزار را برای آدرس‌های پسوند @com.changhang1۰۸ ارسال کردند که البته بسیاری از آدرس‌ها در زمانه سازماندهی مسابقات المپیک فعال هستند و ایجاد زیرساخت‌های تازه را بر عهده دارند یا نقشی حمایتی را ایفا می‌کنند. اگر چه هویت هکرها عامل این حملات اعلام و مشخص نشده، اما تحقیقات نشان می‌دهد این ایمیل‌ها از آدرس‌های در سنگاپور ارسال شده‌اند. البته این ایمیل‌ها با پسوند nctc.go.kr ارسال می‌شوند تا گیرندگان فریب خورده و تصور کنند محتوای نامه‌ها مربوط به مرکز ملی ضدتروریسم کره جنوبی است. در زمان ارسال این نامه‌ها مرکز یادشده در حال اجرای تمرینات ضدتروریسم بوده تا برای بازی‌های المپیک آماده شود و ظاهراً هکرها از این همزمانی برای فریب مخاطبان سوءاستفاده کرده‌اند.

مدیران فناوری ورهبران جهان چند ساعت می‌خوابند؟



خاتم «ماریسایر» مدیرعامل اسبق یاهو پیش از آنکه وارد این شرکت شود، مدیریت مرکز توسعه محصول در شرکت گوگل را برعهده داشت. او نخستین زن مهندسی بود که در چنین سمتی قرار می‌گرفت و همواره خواب منظم را عامل موفقیت خود اعلام می‌کرد. او به خاطر ۱۳۰ ساعت کار کردن در طول یک هفته همواره شهرت داشته است. مایر دریکی از مصاحبه‌های خود گفت: «برای پنج سال نخست کاری که در شرکت گوگل بوم، در طول یک هفته کمتر از ۲۴ ساعت می‌خوابیدم. هر بخوبی می‌دانیم چند ساعت خواب برای بدن‌مان کافی است.» «ایلان ماسک»، بنیانگذار شرکت خودروسازی تسلا و شرکت فضاییمایی SpaceX هم بر این مساله تأکید دارد که «تقریباً شش ساعت خواب در هنگام شب برای او کافی است.» او در طول سال، هفت روز هفته را کار می‌کند و به صورت همزمان برای چند شرکت مختلف با وظایف متفاوت تصمیم‌گیری می‌کند. ماسک در طول فعالیت‌های چند سال اخیر متوجه شد این است که می‌توانم در کنار فرزندانم باشم و به صورت همزمان ایمیل‌های کاری هم بفرستم. در این سال‌ها مجبور شدم در ساعت‌های شخصی هم اندکی کار کنم، زیرا اگر این اقدام را انجام ندهم، شب‌ها زمان کافی برای ۶ ساعت خوابیدن را نخواهم داشت.» «سوکیندر سینگ کاسیدی»، بنیانگذار شرکت «بورلیست» که طی ۲۰ سال گذشته سابقه همکاری مدیریتتی با شرکت‌های گوگل، آمازون و پوپلوز را دارد هم نظر مشابهی ارائه می‌دهد. او می‌گوید: «شب‌ها دیرتر از ساعت ۱۱ نمی‌خوابم و در تمام این سال‌ها بیشتر از شش ساعت نخوابیدم ولی کار با قدری برای من اهمیت دارد که حتی در هنگام خواب هم به آن فکر می‌کنم و برای یک روز بعد، یک‌ماه بعد و یک‌سال بعد

ساعت می‌خوابید می‌تواند با شخصی مثل من که هر شب بین ۳ تا ۴ ساعت می‌خوابد رقابت کند؟» «جک دوروسی»، بنیانگذار و مدیرعامل شرکت توییتر از دیگر افراد صاحب‌نام در این زمینه محسوب می‌شود. او به صورت همزمان مدیریت یک شرکت فناوری بزرگ دیگر موسوم به Square را هم برعهده دارد و در آخرین مصاحبه خود گفته است که از ۲۴ ساعت در یک شبانه روز حدود ۸ تا ۱۰ ساعت را به شرکت Square اختصاص می‌دهد و سپس بین ۸ تا ۱۰ ساعت را هم در شرکت توییتر می‌گذراند. بخشی از حدود ۴ تا ۶ ساعت باقیمانده به سفرهای درون شهری اختصاص می‌یابد و با احتساب زمان لازم برای صرف غذا و استراحت، او کمتر از ۴ ساعت برای خوابیدن زمان دارد. دوروسی می‌گوید که به خاطر نمی‌آورد آخرین بار که دیرتر از ساعت ۵:۳۰ صبح از خواب بیدار شده چه زمانی بوده است. او هر روز بعد از بیدار شدن حدود ۳۰ دقیقه بیداره‌روی می‌کند. «تیم آرمسترانگ»، مدیرعامل شرکت AOL نیز صبح‌ها حدود ساعت ۵ از خواب بیدار می‌شود و ساعت کاری او حدود ۷ صبح آغاز می‌شود و سپس به صورت متوالی تا ساعت ۷ شب کار می‌کند. او به محض بیدار شدن از خواب ایمیل‌های دریافتی را می‌خواند و به آنها پاسخ می‌دهد و این طور که می‌گوید، در بیشترین حالت ممکن بیشتر از شش ساعت نخوابیده است. با وجود این معتقد است که این میزان خواب ایده‌آل نیست و باید آن را کمتر کند.

نیم نگاه

دائماً برنامه‌ریزی می‌کنم. «اورسولا برنزه»، مدیرعامل شرکت زیرک‌مهم از دیگر گزینه‌ها در این زمینه محسوب می‌شود و او نخستین زن مدیر در فهرست Fortune ۵۰۰ است که در یک شبانه روز کمتر از ۵ ساعت می‌خوابد. خاتم برنز در دیرترین حالت ممکن ساعت ۵:۱۵ بامداد از خواب بیدار می‌شود و از ۶ صبح ساعت کاری او آغاز می‌شود. فهرست رهبران بزرگ جهان با برنامه زمانی ساعت‌های خواب آنها به قرار زیر اعلام شده است: «ایلان ماسک»، مدیرعامل شرکت‌های تسلا و SpaceX؛ ۶ ساعت در طول شبانه روز (از ساعت یک بامداد تا ساعت ۷ بامداد) «تیم کوک»، مدیرعامل شرکت اپل؛ ۷ ساعت در طول شبانه روز (از ساعت ۹:۳۰ شب تا ساعت ۴:۳۰ صبح) «بیل گیتس»، بنیانگذار و مدیرعامل اسبق مایکروسافت؛ ۷ ساعت در طول شبانه روز (از ساعت یک بامداد تا ساعت ۷ صبح) «ریچارد برانسون»، بنیانگذار شرکت ویرجین گروپ؛ ۵ تا ۵ ساعت در طول شبانه روز (از ساعت ۱۲ نیمه‌شب تا ساعت ۵ یا ۶ صبح) «جک دوروسی»، بنیانگذار و مدیرعامل شرکت AOL؛ ۶ تا ۷ ساعت در طول شبانه روز (از ساعت یک بامداد تا ساعت ۳ صبح) «دونالد ترامپ»، رئیس جمهوری آمریکا؛ ۳ ساعت در طول شبانه روز (از ساعت یک بامداد تا ساعت ۴ بامداد)

از هشدار به کاربران فیلتر شکن تا قطع هزار آیفون

یک هفته با آنتی

اخبار و رویدادهای حوزه ICT همیشه برای بسیاری جذاب و خواندنی است اگر شما جزو این دسته از کاربران به حساب می‌آیید اما به دلایلی نتوانسته‌اید این اخبار را پیگیری کنید با ستون یک هفته با آی تی ما همراه شوید. این هفته محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات بار دیگر درباره مدل‌های جدید تعرفه اینترنت گفت: مدل‌های جدید قیمت‌ها را افزایش نمی‌دهد. بررسی‌ها حاکی از کاهش جدی نرخ اینترنت است و در برخی موارد حتی قیمت به یک سوم کاهش یافته و براساس نظرسنجی‌ها بالای ۷۰ درصد رضایت عمومی در این باره وجود دارد. تنها اعتراض درباره نیاز به سرعت بالا ولی با حجم کم، وارد است از این‌رو در حال بررسی این موضوع هستیم تا برطرف شود.

همچنین این هفته کماتان بحث تلگرام و فیلتر آن داغ بود. جمعی از فعالان فضای مجازی در نامه‌ای سرگشاده به اعضای شورای عالی فضای مجازی خواستار رفع فیلتر شبکه پیام‌رسان تلگرام شدند. در این نامه با اشاره به آمارهایی در خصوص کسب‌وکارهای اینترنتی، میزان استفاده مفید از این شبکه، نقش تلگرام در تأمین منافع ملی و کاهش هزینه ارتباطی خانوارها نتیجه‌گیری شده است و با توجه به معدل مثبت تلگرام باید نسبت به نگهداشت این فضا مصمم بود. به گفته این فعالان، فیلتر شدن تلگرام در روزهای گذشته حداقل ۱۷ زیان برای مصالح ملی و اقتصاد داشته است. همچنین در این هفته به کاربران درباره بحث امنیتی استفاده از فیلتر شکن هشدار دادند و اعلام کردند با فیلتر شکن خاموش، خرید اینترنتی کنید. ایمان اسلامیان متخصص حوزه بانکداری الکترونیک گفت: شایع‌ترین نوع کلاهبرداری‌های اینترنتی پدیده فیشینگ است. در این شیوه کلاهبرداری هکرها یک صفحه مشابه درگاه بانک ایجاد می‌کنند و اطلاعاتی را که افراد وارد می‌کنند ذخیره و بعداً مورد سوءاستفاده قرار می‌دهند.

در عین حال مرکز «ماهر» نیز به کاربران هشدار داد تا مراقب فیلتر شکن‌ها باشند. این مرکز تأکید کرد بدافزاری در پوشش یک فیلتر شکن با سوءاستفاده از ناآگاهی کاربران اندروید در حال انتشار است. با کلیک کردن کاربر روی لینک مذکور، بدافزار روی تلفن قربانی دانلود می‌شود و از کاربر در زمان نصب، مجوز دسترسی به مواردی از جمله فهرست مخاطبان و خدمات پیامک اخذ می‌شود. در ادامه بدافزار لینک انتشار خود را برای تمام افراد موجود در فهرست مخاطبان از طریق پیامک ارسال می‌کند و پس از آن فهرست مخاطبان حذف می‌شود. به کاربران توصیه می‌شود که از دانلود و نصب برنامه‌های خارج از بازارهای اپلیکیشن معتبر بپرهیز کنند.

همچنین در این هفته مرتضی موسویان رئیس مرکز رسانه‌های دیجیتال وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از رصد تنها جرایم در شبکه‌های اجتماعی خبر داد و گفت: مردم به اشتباه تصور می‌کنند یک فضا بیشتر رصد می‌شود و یک فضای دیگر کمتر، در حالی که مردم باید بدانند اگر بخواهند اطلاعات را رصد کنند، فرقی نمی‌کند کجا باشد، چرا که دولت روی تلگرام نیز از نظر اطلاعاتی اشراف داشت اما دولت هیچگاه به دنبال رصد کاربران عمومی در فضای مجازی نیست. در این هفته مهدی محبی رئیس اتحادیه صنف دستگاه‌های مخابراتی و ارتباطی و لوازم جانبی تهران از اعمال رجیستری روی ۵ هزار گوشی آبل در سراسر کشور خبر داد و گفت: ۱۰۰۰ گوشی آیفون از مدار خارج شده است. محبی همچنین از رجیستری گوشی‌های سامسونگ در روزهای آینده خبر داد و گفت: مردم هم باید موقع خرید گوشی‌های تلفن همراه حتماً از رجیستری شدن آنها اطمینان یافته و کد گوشی‌ها را به شماره‌ای که برای رجیستری اعلام شده است، ارسال کنند.



علاقه‌مند به داشتن این نرم افزار هستید می‌توانید با مراجعه به سایت world.com، ۳۲۰، آن را به صورت رایگان دانلود کنید.

کنار هم بچینند که بهترین بازخورد را داشته باشد. یکی از ویژگی‌های نرم افزار HitFilm Pro FXhome این است که در نسخه جدید، امکان اضافه کردن متون ۳ بعدی و پشتیبانی از OpenFX وجود دارد. همچنین پشتیبانی از بخش تصاویر ۳ بعدی دوربین‌ها و حذف نویزهای ویدئوها از دیگر ویژگی‌های این نرم‌افزار است. گفتنی است که در این نسخه بیش از ۲۰ افکت زیبا از قبیل 3D wireframe، heat distortion و auto volumetrics وجود دارد و می‌تواند با استفاده از این نرم افزار، جلوه‌های ویژه فیلم‌های مشهور را می‌توانید برای کلیپ‌های خود به کار ببرید و از فیلتر رنگ خیره‌کننده استفاده کنید. اگر شما هم

کنند و افراد عادی هم هنرنمایی‌هایی زیادی داشته باشند و حتی به عرصه تبلیغات وارد شوند. در واقع نرم افزار HitFilm Pro ابزار برای ویرایش فیلم و ویدئو است که افکت‌هایی جذاب و خیره‌کننده را در اختیار دارد و با استفاده از آن، می‌توانید تجربه‌ای نو در تولید فیلم و تیزرهای تبلیغاتی با کلیپ‌های فیلم کسب کنید. در جهان امروز یکی از نیازهای فیلم‌سازی مدرن این است که کاربر بتواند از متدها و تکنیک‌های مختلف استفاده کند. این موضوعی است که توسط نرم افزار FXhome HitFilm Pro مورد توجه قرار گرفته است و به کاربران کمک می‌کند تا دریابند چگونه رنگ‌ها و تصاویر را به گونه‌ای

یک روبات، پایان بخش رنج فقرای هند

میترا جلیلی

هندوستان یکی از کشورهای پرجمعیت جهان است که با وجود تلاش فعالان عرصه فناوری برای حل مشکلات متعدد این کشور، همچنان زندگی فقرا در آن، با چالش‌های زیادی همراه است. یکی از مشکلات این کشور پاکسازی لوله‌های فاضلاب است که به نظر می‌رسد علم روباتیک می‌خواهد برای همیشه به این مشکل پایان بخشد.

اکنون برخلاف قوانین هندوستان، پاکسازی لوله‌های فاضلاب توسط کارگران کم‌بضاعت انجام می‌شود و البته این موضوع همیشه مورد اعتراض فعالان حقوق بشر بوده است. در همین راستا یک استارت‌آپ با نام Genrobotics، روباتی با نام Bandicoot طراحی کرده که می‌تواند کار سخت زهکشی فاضلاب‌های شهری را بسیار سریع‌تر از کارگران انسانی انجام دهد. «ویمال گویند»، مدیرعامل ۲۴ ساله این استارت‌آپ که با کمک ۶ نفر از همکلاسی‌هایش در دانشکده مهندسی MES این طرح را ارائه داده معتقد است این روبات‌ها می‌توانند کاری که کارگران انسانی در مدت ۳ ساعت انجام می‌دهند را در عرض نیم ساعت به پایان ببرند. این روبات ۵ هزار دلار، وزنی معادل ۱۷۶ پوند دارد و البته بخشی که به داخل لوله‌های فاضلاب می‌رود بسیار کوچکتر و سبک‌تر از کل روبات است تا بتواند همچون دست کارگر انسانی، به پاکسازی و تخلیه این فاضلاب‌ها بپردازد. یک دوربین نیز به داخل لوله‌های فاضلاب می‌رود و از مشکلات احتمالی و فرگنگی‌های فاضلاب عکسبرداری می‌کند و پس از ارسال اطلاعات به بالا، روبات دستورات لازم را دریافت کرده و با کمک وسایلی که شبیه به پیچ‌پسند Bandicoot است، قرار است ۵۰ روبات Bandicoot به این منظور طراحی و تولید شود و البته نسخه اولیه آن ۶ ماه آینده راهی بازار خواهد شد. روبات تمیزکننده فاضلاب‌های شهری در هندوستان، یابانی بر فرستادن کارگران فقیر و کم درآمد به داخل لوله‌های فاضلاب به منظور تمیز کردن این مسیرها با دست خواهد بود؛ فاضلاب‌هایی که ورود به آنها سبب بروز بیماری‌های پوستی، گوارشی و... برای کارگران شده و حتی گاه منجر به فوت می‌شود. تخمین زده شده است بیش از هزار و ۲۰۰ کارگر در فاصله سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ در اثر تمیز کردن دستی لوله‌های فاضلاب، جان خود را از دست داده‌اند.



The verge